
Vydává SBD Klášterec n.O., Chomutovská 61, tel. 0398 − 316 611, pro členy družstva − ZDARMAZDARMA
Informace o našem družstvu najdete také na internetové adrese http: / /wwwhttp: / /www.sbdklasterec.cz/.sbdklasterec.cz/

�� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  ��

�� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  ��

Co nás čeká … … a co nás nemine

Z usnesení městských orgánů

BULLETIN

BYTOVÉHO

DRUŽSTVA

M ě s í č n í k
p r o  č l e n y
b y t o v é h o
d r u ž s t v a
Klášterec n.O.

čísločíslo

4411
LEDENLEDEN 20022002

Usn. č. 215/2001 − Zastupitel−
stvo města schvaluje vyhlášku
č. 24/01 o místním poplatku za
provoz systému shromažďo−
vání sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování
komunálních odpadů s účin−
ností od 1. 1. 2002 s tím, že
bude doplněna dle připomí−
nek Okresního úřadu, kam
byla poslána k posouzení.
Jedná se o úpravu čl. 3, odst. 1,
písm. b). Poslední věta bude
znít: „Skutečné náklady činily
2.773.240,− Kč a byly poděleny
počtem 15.580 poplatníků k
datu 30. 11. 2001“, nadpisy
článků, odkazy na zákony pod
čarou. Čl. 5 odst. 1, písm. b) se
doplňuje o větu: „Pokud občan

uhradil poplatek správci sne−
movitosti, je povinnost občana
splněna“.

Usn. č. 216/2001 − Zastupitel−
stvo města schvaluje zrušení
vyhlášky města Klášterec nad
Ohří, kterou se stanoví systém
sběru, třídění a zneškodňování
komunálního odpadu, vznikají−
cího na území města a spádo−
vých obcí č. 2/00 ze dne 28. 12.
2000.

Usn. č. 217/2001 − Zastupitel−
stvo města schvaluje vyhlášku
města Klášterce nad Ohří o
nakládání s kumunálním a sta−
vebním odpadem s účinností
od 1. ledna 2002.

Vybíráme z usnesení rady města v Klášterci n.O.

1.

Omluva PaedDr. Homolkovi

Jaký bude rok, který právě začíná? Co čeká naše družstvo a s ním
každého z nás? Máme se chystat na horší časy, nebo bude lépe a nebo
stejně jako v roce 2001? Do budoucnosti sice nevidíme, ale jisté indi−
cie nám napoví jaký pro nás rok 2002 asi bude.

V každém případě se nám zvýšily ceny za svoz odpadků z 28 na 36
korun, zvýšila se cena za elektrickou energii o 9,9%, plyn stojí v kaž−
dém kraji jinak a zvýšení se pohybuje mezi 2,1 − 6%. Telecom od
února zvedne hladinu základních cen prý o 3,7% přičemž se výrazně
zvýší paušální poplatek ze současných 175 Kč na 299 korun. Tepelná
hospodářství v Klášterci nad Ohří a Kadani kalkulují se zvýšením
ceny tepelné energie max. o 3,5%, cenu ještě upřesní po obdržení cen
od svých dodavatelů. O úpravě cen jistě přemýšlí i Kabelová televize
Klášterec a bude možná zajímavé sledovat vývoj ceny „kabelovky“ v
souvislosti s možností „chycení signálu“ TV Primy  z Klínovce. Ani
dodavatelé studené vody, jak nám ostatně již naznačili, nezůstanou za
trendem zvyšování cen pozadu a své ceny upraví směrem nahoru a to
v průměru o 10%. Tím samozřejmě dojde i k úpravě cen teplé vody.
Zvýšení vstupů, jako je enegie, voda a plyn se pak samozřejmě pro−
mítne do dalších služeb, čímž jistě dojde k dalšímu navýšení cen slu−
žeb spojených s bydlením. 

Ekonomové a renomované ekonomické instituce nám slibují, že na
obzoru je hospodářský růst, čímž bychom se údajně měli mít lépe.
Uvidíme, já se domnívám, že rok 2002 nebude o moc horší, ale ani
lepší jak rok 2001. 

Co nás tedy čeká?! V příštím roce se chceme zaměřit hlavně na naše
dlužníky. V září 2001 vyšel nový zákon, který umožňuje využít k
vymáhání dluhů i soukromého exekutora, což chceme využít v plné
míře. Další bič na neplatiče se připravuje formou holobytů v bývalé

Od 14. 12. 2001 platí
nová telefonní čísla na správu SBD

Spojovatelka − 316 611, Fax − 316 610

Přímé volání na jednotlivé pracovníky
správy našeho družstva:

Sekretariát Kalců 316 611
Bytové záležitosti Jelínková 316 612
Evidence nájmu Ullmannová 316 613
Pokladna, TS Mračková 316 614
Technik, opravy Mozik 316 615
Ředitel Krejsa 316 616
Ekonom Veselá 316 617
Účetní Chalupová 316 618
Účetní, mzdy Wasserbauerová 316 619

ubytovně ZKL, kam by se první neplatiči měli stěhovat již v první
polovině roku 2002. V budoucnu se přitom počítá s výstavbou dalších
holobytů a finanční částka, kterou se bude družstvo spolupodílet na
financování holobytů se pohybuje řádově do 1 milionu korun. Odvíjí
se přitom od počtu místností určených pro naše družstvo a těchto
místností pak naplno využijeme.

Obrací se na nás také čím dál, tím více nájemníků a vlastníků jiných
domů, pro které připravujeme nabídku na správu a údržbu jejich,
tedy nedružstevních nemovitostí. V tomto velmi konkurenčním pro−
středí bychom chtěli rovněž uspět.    

Samozřejmě, že to nejsou jediné úkoly, které před naším družstvem
stojí, jsou to ale úkoly, které mají prioritu. Věřím, že ve spolupráci s
Vámi se nám je podaří splnit.                                J. Krejsa, ředitel SBD

V květnovém bulletinu z minulého roku jsem v článku s názvem
„Především jde vlastně o co ?“ uvedl mimo jiné i údaj, že zástupce sta−
rosty PaedDr. Homolka je členem levicové strany. K tomuto tvrzení
mě vedly jeho dobrovolné a opakující se kandidatůry za KSČM, ale
jak se později ukázalo, pan Homolka se spojováním jeho osoby s
komunisty nejsíš cítil dotčen. Asi proto se proti tomu ohradil žalobou
na ochranu osobnosti ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem a mimo
jiné se domáhal i toho, abych se tvrzení, že je členem levicové strany,
napříště zdržel, neboť takový výrok je nepravdivý.

I když pan Homolka po zvážení všech pro a proti, vzal žalobu v
celém rozsahu zpět a tím k žádnému soudnímu řízení nedošlo, poklá−
dám za vhodné se mu za své tvrzení, že je členem levicové strany,
omluvit.                                                                                  J.Krejsa



�� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  ��

�� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  ��

Otazníky kolem bydlení
Je nás v našem dvanáctivchodovém domě několik vlastníků

družstevních bytů i garáží. Garáže se ale nacházejí nejen v na−
šem vchodu, ale i v jiných vchodech. Při vyúčtování nákladů za
společné prostory, jichž jsme spoluvlastníky, jsou nám tyto ná−
klady účtovány jednak jako vlastníkovi bytu a opětovně jako
vlastníkovi garáže. Podle sdělení pracovnice SBD se toto roz−
počítává podle určitých koeficientů a tento způsob rozúčtování
nákladů je správný. Je to tak?                    A.M. Havířov−Podlesí

Vlastníci jednotek jsou povinni přispívat na náklady spojené se
správou domu a pozemku poměrně, podle velikosti spoluvlastnic−
kého podílu, pokud jejich dohoda neurčuje jinak. Velikost spolu−
vlastnického podílu na společných částech domu se určuje poměrem
velikosti podlahové plochy jednotky k celkové podlahové ploše
všech jednotek v domě, přičemž jednotkou se rozumí byt nebo ne−
bytový prostor jako vymezená část domu. Vlastnictví jednotky spo−
jené se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu
vzniká vkladem prohlášení vlastníka budovy do katastru nemovitostí,
stanovení spoluvlastnického podílu vlastníka jednotky na společných
částech domu je povinnou náležitostí smlouvy o převodu vlastnictví
jednotky a je také uveden na výpisu z katastru nemovitostí. Vyúčto−
vání nákladů na správu domu (tj. správu, provoz a opravy společných
částí domu a pozemku) se vztahuje k jednotce a k velikosti jejího
spoluvlastnického podílu na společných částech domu, nevztahuje se
k osobě vlastníka jednotky. Ve vašem případě to konkrétně znamená,
že jestliže vlastníte v domě jednak jednotku − byt a jednotku − garáž,
ponesete náklady správy domu jako vlastník bytu a zároveň jako
vlastník garáže.                                                  Ing. Božena Kunzelová

2.

Příjem TV Prima

SEVEROČESKÁ PLYNÁRENSKÁ INFORMUJE

Nepřítomní delegáti

Komunikace Ježek - radí

Od poloviny prosince vysílá
televize PRIMA také z Klí−
novce a to na 55 kanálu s vý−
konem 300 kW. 
Podle namátkového měření
by měla jít televize Prima
chytit na všech objektech
našeho družstva. Kvalita
signálu sice není dobrá, ale
při použití antény s předze−
silovačem by mohla být
kvalita na každé zásuvce v
bytě dostačující.  

Objekty, které mají zájem o
rozšíření společné televizní
antény o program Prima
(nebo i ČT2), si musí tuto
investici odsouhlasit na
členské schůzi samosprávy,
neboť se jedná o investici
přesahující 5.000,− Kč (cca
7.000,− Kč). Usnesení člen−
ské schůze lze nahradit pí−
semným souhlasem členů. 

Tomáš Mozik,
technik SBD

Dne 30.10.2001 se konalo shromáždění delegátů. Shromáždění dele−
gátů se zúčastnilo jen 53% pozvaných delegátů. Proto se představen−
stvo družstva rozhodlo uveřejnit v bulletinu ty delegáty, kteří se jed−
nání nezúčastnili. Řada z nich se předem omluvila.

SAMO

104

111
112

401
406
407
409

411-413
418

419-420
522
524
526
528

529-530
542
544
553

DELEGÁT

Josef Formánek
Eva Hanzlíková
Marie Novotná

Vladimír Zelinka
Hana Adamičková

David Kodytek
M.Grebeníček

František Pištěk
Zdena Volková

Dagmar Hlaváčková
Miroslava Kadlecová

I. Kokrmentová
Vladimír Čutrík

Jupová
Stanislav Hlavsa
Pavel Charouz

Jan Kolář
Jiří Zapletal

Pavel Petružálek
Michal Kopáč

NÁHRADNÍK

Libuše Brožová

Jitka Kubátová

Oldřich Janík
Michal Chamula

Branislav Matys

Josef Štulc

Jana Malastová

Šárka Petružálková
Petr Zoglauer

Pozvánky na shromáždění delegátů se zasílají doporučenou poštou.
Níže uvedení delegáti si pozvánku na poště nevyzvedli:
Josef Formánek (SAMO 104), František Pištěk (SAMO 407), Pavel Pet-
ružálek (SAMO 544).

Bezplatná telefonní linka, Po-Pá: 700-1700

�� 0800 100 220 ��
Slouží k vyřizování obchodních záležitostí zákazníků, zejména pro
� úpravy záloh, � dotazy k dodávce zemního plynu, � infor-
mace o fakturaci, � hlášení odečtů zemního plynu, � změny za-
sílací adresy, � změny platebního styku, � reklamace vyúčtování
dodávky

Telefonní linka pro hlášení poruch - 1239
na uvedené telefonní lince lze hlásit poruchy dodávky a úniky
zemního plynu z kteréhokoli místa severočeského regionu. Uve-
dené číslo je zpoplatněno tarifem pro místní hovor, případně
vyšší poplatky spojené s hovorem hradí naše společnost.

Otevírací doba obchodní kanceláře Chomutov
Po, St: 800 - 1700 Út, Čt: 800 - 1500

E-mailová adresa pro vyřizování obchodních záležitostí zákazníků
tservis@scplyn.cz

Informace o Severočeské plynárenské, a.s.
www.scplyn.cz

TTeelleeffoonnnníí  ččííssllaa  ffiirreemm,,  kktteerréé  pprroovváádděějjíí  úúddrržžbbuuTTeelleeffoonnnníí  ččííssllaa  ffiirreemm,,  kktteerréé  pprroovváádděějjíí  úúddrržžbbuu
aa  ddrržžíí  hhoottoovvoossttii  pprroo  bbyyttoovvéé  oobbjjeekkttyy  SSBBDD..aa  ddrržžíí  hhoottoovvoossttii  pprroo  bbyyttoovvéé  oobbjjeekkttyy  SSBBDD..

Voda, kanalizace, topení, zámečnické práce
Petr  Hlavsa,  t e l . :  371 135, 0777 255 545, 0606 255 545

Elektroinstalace
Petr  Je l ínek ,  t e l . :  376 027,  0602 952 754

Plynoinstalace
Jose f  Bartoň,  t e l . :  332 588,  0606 277 373

Výtahy
Petr  Panuška,  t e l . :  0800 156 249 

TTeelleeffoonnnníí  ččííssllaa  ddůůlleežžiittýýcchh  ddooddaavvaatteellsskkýýcchh  ffiirreemm..TTeelleeffoonnnníí  ččííssllaa  ddůůlleežžiittýýcchh  ddooddaavvaatteellsskkýýcchh  ffiirreemm..
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

v pracovní  době  t e l . :  34 32 73
po pracovní  době  t e l . :  (0396)  624 244

Severočeská energetika, a.s.
v pracovní  době  t e l . :  (0396)  616 561
po pracovní  době  t e l . :  0800 203 103

Severočeská plynárenská, a.s.
v pracovní  i  po  pracovní  době  t e l . :  1239

V Deníku Chomutovska vyšel dne 28. prosince 2001 článek
a rozhovor s panem Ježkem, který upozornil, mezi jiným, i na
každoroční problém při odklízení sněhu, a to na špatně parku−
jící řidiče. „Jakmile začne padat sníh, měli by si uvědomit ři−
diči, kam staví své vozidlo a raději ho zaparkovat jinde,“ tvrdí
v článku pan Ježek. 

Vzhledem k tomu, že jsme chtěli pomoc řidičům parkujícím
na sídlištích, obrátili jsme se na p. Ježka o radu, kam JINAM
by měli řidiči zaparkovat vozidlo, když sněží. Do 31. prosince
se nám však informaci o tom, kde je ono JINDE, nepodařilo
od pana Ježka získat, proto tedy v případě, že budete chtít z
důvodu sněžení zaparkovat JINDE, obráťte se s důvěrou na
firmu Komunikace Ježek. Jistě Vám rádi poradí.          J.Krejsa



Jméno

Podaný Aleš
Herzig Václav
Schmidt Richard
Kratina Jaroslav
Kánský Jaroslav
Šnajdr Stanislav
Živnůstková Růžena
Kropíková Jana
Mucková Stanislava
Makuňa Zoltán
Semerák Petr
Tesař Jan
Pfeifferová Eva
Kropáčová Hana
Vrabcová Ludmila
Heidlas Radek
Vass Juraj
Čižmárik Peter
Korvas Jan
Stohrová Jana
Bacho Jan
Vala Petr
Gabrhel Josef
Kubínová Věra
Berky Stanislav
Gryc Stanislav
Čapek Miroslav
Horák Pavel
Pravda Jiří
Pospíšil Filip
Beneš Vladimír
Pavlasová Eva
Křivánková Věra
Hertl Jiří
Dvořák Jiří
Pechoč Stanislav
Fafek Václav
Hrubý Miloš
Lacman Zdeněk
Rumlenová Růžena
Badurová Věra
Adamcová Helena
Špano Vladimír
Rumlena František
Myšička Karel
Grepl Bedřich
Kalášek Miroslav
Plachetka Alexandr
Laufer Dominik
Chládek Pavel
Václavíková K.
Bohm Pavel
Kašík Lubomír
Bílá Anna
Kroka Bartoloměj

Dluh

15 701 Kč
10 353 Kč
33 728 Kč
64 402 Kč
46 419 Kč
31 087 Kč
14 002 Kč
13 048 Kč
14 156 Kč
15 176 Kč
31 015 Kč
15 900 Kč
22 482 Kč
75 895 Kč
36 465 Kč
46 190 Kč
19 390 Kč
62 899 Kč
28 854 Kč
60 548 Kč

124 138 Kč
13 169 Kč
18 075 Kč
25 144 Kč
39 718 Kč
78 580 Kč
35 205 Kč
39 843 Kč
29 806 Kč
18 880 Kč
13 574 Kč
24 780 Kč
12 494 Kč
17 004 Kč
41 895 Kč
15 870 Kč
49 157 Kč
35 937 Kč
75 789 Kč
81 094 Kč
25 356 Kč
32 888 Kč
45 974 Kč
70 728 Kč
76 501 Kč
64 544 Kč
31 752 Kč
37 452 Kč
29 280 Kč
27 584 Kč
13 994 Kč
14 337 Kč
43 788 Kč
41 156 Kč
28 942 Kč

Samo.

104/210
105/105
110/145
110/157
111/113
111/128
111/131
111/138
111/161
112/140
112/151
112/168
115/511
115/702
115/902
115/C01
207/409
208/103
208/107
208/201
208/408
314/101
314/209
314/406
316/204
316/212
342/112
347/114
402/102
402/122
402/210
405/101
406/102
405/103
407/201
407/220
408/106
408/109
409/101
409/108
409/208
409/220
410/123
410/216
411/104
411/119
412/103
412/106
412/216
413/111
413/120
414/108
414/114
414/122
414/201

Jméno

Kolín Pavel
Vrabcová Ludmila
Lev Jiří
Marhan Jan
Sali Aki
Bartošová Alžběta
Pala Václav
Dvořáková Miroslava
Buchar Milan
Stehlíková Marie
Hůlka Petr
Honsa Václav
Machová Štěpánka
Olah Jan
Říha Jan
Žákovič Štefan
Brandová Jiřina
Berky Jan
Andresová Blanka
Nyklíček Miroslav
Urešová Běla
Švůgrová Jana
Škrabal Oldřich
Archman Filip
Mrázková Alena
Neuber Stanislav
Synáček Karel
Němec Milan
Nenešťan Josef
Srbová Marie
Holeček Josef
Chládek Miroslav
Kašubiak Štefan
Dunková Monika
Šlonc Milan
Dragoun Miroslav
Růžička Zdeněk
Pučálka Jaroslav
Hrdý Jaroslav
Zavoralová Marie
Šnábl Karel
Kolba Vladimír
Záruba Miloš
Berky Rudolf
Koželuhová Monika
Klapko Ladislav
Fleischmannová Mil.
Muller Helmut
Drevňák Milan
Skuhrovec František
Malá Jana
Jirkovský Stanislav
Král Jiří
Kolbertová Wanda
Dvořák Petr

Dluh

16 122 Kč
15 048 Kč
18 174 Kč
13 854 Kč
14 732 Kč
14 029 Kč
46 514 Kč
43 803 Kč
13 878 Kč
51 428 Kč
80 776 Kč
16 257 Kč
38 493 Kč
58 100 Kč
13 458 Kč
34 955 Kč
88 770 Kč
81 728 Kč
13 216 Kč
35 176 Kč
12 930 Kč
14 122 Kč
30 084 Kč
12 633 Kč
48 404 Kč
33 699 Kč
50 347 Kč
14 181 Kč
21 303 Kč
26 536 Kč
10 728 Kč
37 042 Kč
46 807 Kč
36 404 Kč
28 004 Kč
14 497 Kč
13 068 Kč
62 723 Kč
39 228 Kč
11 133 Kč
18 233 Kč
58 354 Kč

109 802 Kč
55 714 Kč
34 029 Kč
25 752 Kč
98 566 Kč
23 729 Kč
14 303 Kč
49 042 Kč
20 075 Kč
18 454 Kč
79 936 Kč
22 857 Kč
32 692 Kč

Samo.

414/205
414/210
414/219
415/108
415/116
416/110
416/220
418/101
418/113
418/117
419/102
419/121
419/220
420/113
521/108
522/110
522/117
523/104
523/118
524/121
524/213
524/222
526/103
526/111
526/115
526/119
527/103
527/104
527/107
530/103
530/108
535/104
536/112
536/214
540/102
540/108
540/109
540/122
540/212
540/216
541/118
542/103
543/119
543/121
543/207
544/122
546/102
546/111
546/204
547/112
547/122
553/101
553/103
553/119
554/112

�� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  ��

�� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  ��

DLDLUŽNÍCI SBD KLÁŠTEREUŽNÍCI SBD KLÁŠTERECC

3

Uvedeni jsou pouze dlužníci nad 10 000,− Kč. (celkem 110). V částce nejsou 
zohledněny úhrady došlé po 30. 11. 2001 a uvedené částky jsou bez penále.

Úvaha předsedy SČMBD
V poslední době se v našem družstvu objevuje po−

lemika na téma, zda hlavní rozhodovací pravomoce
mají mít samosprávy nebo představenstvo družstva.
Proto v této souvislosti přinášíme také názor před−
sedy Svazu českých a moravských bytových druž−
stev.

Úvaha JUDr. Ivana Přikryla věnovaná nové
právní úpravě Obchodního zákoníku a vlivu

této novely na práci orgánů bytového družstva

Zákon č. 370/2000 Sb., kterým se mění a dopl−
ňuje obchodní zákoník, který nabyl účinnosti od 1.
ledna 2001, neuvádí jen naše obchodní právo do
souladu s normami Evropské unie, ale svým roz−
sahem a praktickými dopady ovlivní každodenní
práci všech obchodních společností a družstev. Je
tedy nezbytně nutné věnovat mu potřebnou pozor−
nost. Především úprava odpovědnosti členů or−
gánů za výkon jejich funkce je velice významná.
Tato malá úvaha Vám pomůže se orientovat při
jednání a přípravě členských schůzí.

Občané bydlící na západ od našich hranic berou
jako přirozené, že vedení jakékoliv společnosti pře−
bírá i značnou míru odpovědnosti za chod společ−
nosti. Chápou, že úspěch, jistota a bezpečnost po−
dílníků (akcionářů, zakladatelů, členů apod., podle
toho v jaké formě obchodní společnosti jsou
účastni), jsou závislé na kvalifikaci, schopnostech a
ochotě nést odpovědnost. Proto též pečlivě váží,
koho si zvolí do vedení společnosti. Když mu však
důvěru dají, nechají ho pracovat. Členské schůze
do jednání společnosti mnoho nezasahují. Pro kon−
trolu řádného hospodaření volí dozorčí radu či kon−
trolní komisi, pro rozhodování pak představenstvo.
Odpovědnost za chod společnosti mají tedy zcela
na svých bedrech členové orgánů. Správné vypraco−
vání účetní závěrky, zpracování jasné výroční
zprávy pro členy společnosti a její partnery, která
pravdivě a věrohodně hodnotí jednání společnosti,
je samozřejmé. 

To co je přirozené u nich není použitelné ale za−
tím u nás. Stačí se zúčastnit několika členských
schůzí v našich bytových družstvech a připadáte si
jak na „perském trhu“. Ale přece rozhodování a
vedení společnosti přináleží zcela do kompetence
statutárního orgánu. Proto také dnes nese plnou
odpovědnost a pokud by způsobil škodu, odpovídá
za ni v plném rozsahu, a to celým svým majetkem.
Nikdo, ani členská schůze, by bezdůvodně a jaksi
nahodile neměla dávat pokyn představenstvu co
má činit. Nejvyšší orgány nerealizují své nejvyšší
postavení v družstvu tím, že vše rozhodují samy,
naopak. Kromě záležitostí, které jí přímo svěřuje
zákon, by měla zasahovat do řízení jen zcela výji−
mečně. Pokud si pozorně přečtete nový obchodní
zákoník, pochopíte, že tomu tak je. Je dnes složi−
tější zařadit neuváženě na pořad jednání členské
schůze jakoukoli změnu či nový bod. Toto razantní
zvýšení pravomocí statutárního orgánu – předsta−
venstva je doprovázeno ještě razantnějším zvýše−
ním odpovědnosti členů tohoto orgánu.

redakčně upravil J. Krejsa

PrPronájem garonájem garážáže a zahradye a zahrady
Představenstvo SBD Klášterec nad Ohří nabízí k pronajmutí

gargarážáž (19 m2) a zahraduzahradu (2 082 m2) - pouze společně. 
V případě Vašeho zájmu o bližší informace a prohlídku se obracejte na
správu SBD, pana Tomáše Mozika, kancelář číslo 15, telefon : 316 615.
Případný zájemce odevzdá písemnou nabídku obsahující částku měsíč-
ního nájemného osobně na sekretariát správy SBD do 28. 1. 2002.
Obálku, prosím, zřetelně označte:

„NEOTVÍRAT - NABÍDKA NA PRONÁJEM GARÁŽE A ZAHRADY“.
Představenstvo si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku.

Správa SBD Klášterec nad Ohří upozorňuje firmy z oboru činností souvisejících s byty, jejich vybaveností a sprá-
vou, že v objektu správy SBD mohou využít zatím volných prostor pro reklamu svých produktů a služeb. Pokud
máte zájem o bližší informace,  rád Vám je podá technik SBD pan Tomáš Mozik,  316 615.



�� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  ��

�� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  �� S T A V E B N Í  B Y T O V É  D R U Ž S T V O  K L Á Š T E R E C  N A D  O H Ř Í  ��

VVaše inzaše inzerercecePoděkování za spolupráci v roce 2001

BYT - INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO ČLENY SBD KLÁŠTEREC, Vydává SBD
Klášterec n.O., řídí redakční rada - Jan Jirovec a Jan Zubko, Adresa redakce:
Chomutovská 61, 431 51 Klášterec nad Ohří, tel. 0398 - 316 611, fax 0398
- 316 610, E-mail: podatelna@sbdklasterec.cz. Nevyžádané materiály a foto-
grafie se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků
ručí jejich autoři. Nepodepsané příspěvky se nezveřejňují. Podepsané články, i
zkratkou, nemusí být shodné s názory vydavatele.

SAZBA - K@DYO Vejprty, TISK Akord s.r.o., Chomutov.

T O T O  Č Í S L O  V Y Š L O  V  N Á K L A D U  2  1 0 0  k s .

PRODEJ VÝMĚNA

4.

� Vyměním dr. byt 1+1 za dr.
byt 1+2. 
Kontakt: 0723 / 478 471.
� Vyměním dr. byt 1+1 v Dlo−
uhá 668, 1.patro, za garsoniéru.
Kontakt: 0607 / 155 315.

� Vyměním dr. 3+1 na novém
sídlišti za  1+1(garsonku).
Tel: 0396/686 528,
0607/259 732

� Vyměním 1+ 4 v 1. patře za
byty 1+1 a 1+2. Dlouhá 539. 
Kont.tel.0398/373 629

� Vyměním 1+ 2 za menší.
Kont. adresa Jan Marhan
Žitná 650/8, 431 51 Klášterec

� PRONAJMU byt v osob−
ním vlastnictví 2+1 v ulici Pod
stadionem,  volný ihned. Pod−
mínkou nájemné za 5 měsíců
předem. Tel.: 0606/571 983 −
všední den − 12−14 hodin.

Petr Jelínek,
Lipová 567/6

Tel.: 0398 - 376 027, 0602 - 952 754

Montáže a revize elektro
včetně hromosvodů, například:

• vystavování přihlášek k odběru el. energie •
• opravy a montáže el. instalací v bytech •

• výměny zvonkových tabel a domácích telefonů •

� Prodám dr. byt 4+1 v ulici
Polní. Nová koupelna, ku−
chyně a částečně zařízen.
Kontakt: 0602/406759,
0606/255 545,
0398/371 135

� Prodám dr. 1+3 na novém
sídlišti. Tel.: 0604/792 282

� Prodám nebo pronajmu dr.
byt 1+1 v Klášterci, částečně
zařízen. Cena dohodou. Spě−
chá. Kontakt: 0737/85 97 19

� Prodám dr. 2+1 v Kadani.
Kontakt: 02/22 52 03 56

� Prodám garáž v osobním
vlastnictví. Tel.: 0776/149 928

� Prodám grafickou kartu Ati
XPert 2000/Pro, 32 MB RAM,
AGP 4×. Cena 1 500 Kč.
Tel.: 0602 − 181 310

SSAMOOBSLAMOOBSLUHA TEXTILUHA TEXTILUU
„v katakombách“ (vedle Obušku)

VVÁÁMM  NNAABBÍÍZZÍÍ ::VVÁÁMM  NNAABBÍÍZZÍÍ ::

VELKÝ VÝBĚR PÁNSKÉHO, DÁMSKÉHO, DĚTSKÉHO,

KOJENECKÉHO A SPODNÍHO PRÁDLA A TEXTILU

A NOVĚ TAKÉ 

BBAAZZAARR  --  ZZAASSTTAAVVÁÁRRNNAABBAAZZAARR  --  ZZAASSTTAAVVÁÁRRNNAA

PPŘŘII  KKVVAALLIITTNNÍÍ  AA  PPŘŘÍÍJJEEMMNNÉÉ  OOBBSSLLUUZZEE

ZÁSOBOVÁNÍ KAŽDÝ TÝDEN.

PŘIJĎTE A UVIDÍTE, JSME TU PRO VÁS!

SS TT A P  H l aA P  H l a vv s a  Ps a  P e t re t r
opravy vodovodů a kanal izace ,  mal ířs tví ,

lakýrnic tví ,  žaluzie  všeho druhu
Tel.: 0398 - 371 135, 

0777 - 255 545,
0606 - 255 545 

MMOOBBIILLNNÍÍ  TTEELLEEFFOONNYY    UU  NNÁÁSS  NNEEJJLLEEVVNNĚĚJJIIMMOOBBIILLNNÍÍ  TTEELLEEFFOONNYY    UU  NNÁÁSS  NNEEJJLLEEVVNNĚĚJJII
NNookkiiaa  33331100 (Twist, Go) - 66..229955,,--66..229955,,-- AAllkkaatteell  OOTT  330033  (Go) - 22..999955,,--22..999955,,--

EErriiccssoonn  AA22662288 (Twist, Go) - 33..339955,,--33..339955,,-- SSiieemmeennss  AA3366  (Twist) - 22..779955,,--22..779955,,--
Kožené pouzdro - 111199,,--111199,,-- Lehátko - 111155,,--111155,,--
Ke každému telefonu dostanete nejenom

slevu 100,- až 300,- Kč, ale i dárek dle Vašeho výběru.
CCaa  CCiilliinnddrr Obchodní dům JEDNOTA - tteell..  337766  331155

Chtěl bych využít této příležitosti a
poděkovat všem firmám, podnika-
jícím fyzickým osobám a organiza-
cím za spolupráci v roce 2001, je-
jímž cílem bylo a je klidné bydlení
našich členů. 
Poděkování patří zejména firmám
přímo zabezpečující provádění
běžných oprav: 
• Petr Hlavsa - voda, topení, ka-

nalizace atd. 
• Petr Jelínek - opravy elektroin-

stalace a hromosvodů
• Josef Bartoň - opravy plynoin-

stalace
• Petr Panuška - servis výtahů
• Petr Krob - opravy společných

televizních antén.

Dále bych chtěl poděkovat fir-
mám, které provádí příležitostné
opravy, zajišťují dodávky investič-
ních akcí nebo firmám a organiza-
cím spolupracující se správou
SBD:

• fa ALP servis - p. Hošta,
• fa ATLANTTIS - p. Koucký
• fa AXIS FINE ART - p. Strunz
• fa AWS - p. Zubček,
• fa Bytový podnik Klášterec,

tepelné hospodářství - p. Auf,
• fa Colorit,
• fa ČS-živnostenská pojiš-

ťovna - p. Lejsek.
• fa DANAD - p. Zrůstek
• fa Daniel Bleha,
• fa Datus Chomutov - p. Ro-

učka,
• fa Dera Všehrdy - pí Na-

učová,
• fa Elpos - p. Pilský,
• fa Euro Trust Chomutov - p.

Kittler, 

• fa Eva Pincová,
• fa Fiba Color - pí Bártová,
• fa František Křížek Kadaň,
• fa Hasog Chomutov, 
• fa JaKL Kadaň - p. Lazarčík,
• fa Kabelová televize Kadaň,
• fa Kabelová televize Klášte-

rec nad Ohří - p. Froněk,
• fa Kadyo Vejprty - p. Kadlec,
• fa Komunikace Ježek - p. Je-

žek st. a p. Ježek ml.,
• fa Lubomír Kučera Chomu-

tov,
• fa Megas Chomutov -

p. Branda,
• Městská Policie Klášterec

nad Ohří,
• Městský úřad Klášterec, od-

bor MHaŽP a odbor VaÚP - pí
Hobžová, pí Saitzová,

• fa Miroslav Dolanský,
• fa M-STAV - p. Mraček,
• fa Papirius
• fa Procomp - p. Potůček,
• fa Profireal Kadaň - p. Kovář,
• fa RUKO - p. Kratochvíl,
• fa Sadko - pí Poldová,
• SBD Chomutov - p. Čížek,
• fa SČE Kadaň - p. Panoška,
• fa Severočeské vodovody a

kanalizace Kadaň - p. Král,
p. Varady,

• fa Siar Ostrov - p. Zekucia,  
• fa Služby města Kadaně,
• fa Stanislav Hlavsa,
• fa Šárka Hlavsová,
• fa Tepelné hospodářství

Kadaň - p. Špelina,
• fa T.F.T. - p. Frajbiš,
• fa Tyll
• fa Ulimex Ústí nad Labem -

p. Nemejta
• fa Vizab - p. Vitouš,
• fa Zahradnictví Mana -

p. Mana

Všem těmto firmám a organizacím
ještě jednou děkujeme za spolu-
práci a těšíme se na další i v ná-
sledujících měsících a letech.        

Tomáš Mozik, technik


